

**RESULTADO DO JULGAMENTO DA LICITAÇÃO
COMPARATIVO DE PREÇOS**

Ano da Licitação: 2016		Modalidade: Convite		Nº da Licitação: 12		Data da Licitação: 11/7/2016			
Julgamento: Menor Preço por Item		Objetivo: Aquisição de gêneros alimentícios para uso na merenda escolar dos alunos da rede municipal de ensino, durante o segundo semestre/2.016						Situação da Licitação: Julgada	
Item:	1.	Abacaxi de boa qualidade	Quantidade: 188,000	Unidade: UN	Valor Unit.	Valor Total	Venceu?		
Fornecedor	Marca								
	COMERCIAL WEIMER LTDA ME	Justo			3,95000	742,60	Sim		
	ALICSON BRAUCKS EPP				4,80000	902,40	Não		
	MARISE INES TOLOTTI BERTE ME	V. Justo			5,45000	1.024,60	Não		
Item:	2.	Alho íntegro de boa qualidade	Quantidade: 10,000	Unidade: KG					
Fornecedor	Marca								
	COMERCIAL WEIMER LTDA ME	Justo			27,90000	279,00	Sim		
	ALICSON BRAUCKS EPP				34,50000	345,00	Não		
	MARISE INES TOLOTTI BERTE ME	V. Justo			35,00000	350,00	Não		
Item:	3.	Amido de Milho, embalagem de 500 g	Quantidade: 30,000	Unidade: UN					
Fornecedor	Marca								
	COMERCIAL WEIMER LTDA ME	Lorenz			1,79000	53,70	Sim		
	MARISE INES TOLOTTI BERTE ME	Valar			1,99000	59,70	Não		
	ALICSON BRAUCKS EPP	Valar			2,25000	67,50	Não		
Item:	4.	Arroz branco, tipo 1	Quantidade: 300,000	Unidade: KG					
Fornecedor	Marca								
	COMERCIAL WEIMER LTDA ME	Do Vale			2,55000	765,00	Sim		
	ALICSON BRAUCKS EPP	Do Vale			2,57000	771,00	Não		
	MARISE INES TOLOTTI BERTE ME	Do Vale			3,49000	1.047,00	Não		
Item:	5.	Banana caturra, de boa qualidade	Quantidade: 780,000	Unidade: KG					
Fornecedor	Marca								
	ALICSON BRAUCKS EPP	Justo			1,79000	1.396,20	Sim		
	COMERCIAL WEIMER LTDA ME	V. Justo			1,85000	1.443,00	Não		
	MARISE INES TOLOTTI BERTE ME				2,15000	1.677,00	Não		
Item:	6.	Batata inglesa, de 1ª qualidade	Quantidade: 150,000	Unidade: KG					
Fornecedor	Marca								
	COMERCIAL WEIMER LTDA ME	Justo			3,97000	595,50	Sim		
	ALICSON BRAUCKS EPP				4,35000	652,50	Não		
	MARISE INES TOLOTTI BERTE ME	V. Justo			5,49000	823,50	Não		

dw

RESULTADO DO JULGAMENTO DA LICITAÇÃO COMPARATIVO DE PREÇOS

Ano da Licitação: 2016 **Modalidade:** Convite **Nº da Licitação:** 12

Julgamento: Menor Preço por Item **Objetivo:** Aquisição de gêneros alimentícios para uso na merenda escolar dos alunos da rede municipal de ensino, durante o segundo semestre/2.016 **Data da Licitação:** 11/7/2016
Situação da Licitação: Julgada

Item:	7.	Beterraba, sem sinais de apodrecimento ou broto, de boa qualidade	Quantidade: 110,000	Unidade: KG	
Fornecedor		Marca	Valor Unit.	Valor Total	Venceu?
	ALICSON BRAUCKS EPP		3.25000	357,50	Sim
	COMERCIAL WEIMER LTDA ME	Justo	3.45000	379,50	Não
	MARISE INES TOLOTTI BERTE ME	V. Justo	5.98000	657,80	Não
Item:	8.	Biscoito doce, tipo Maria, embalagem de 800 gr	Quantidade: 100,000	Unidade: PAC	
Fornecedor		Marca	Valor Unit.	Valor Total	Venceu?
	COMERCIAL WEIMER LTDA ME	Picini	6.95000	695,00	Sim
	ALICSON BRAUCKS EPP	Mosmann	8.30000	830,00	Não
	MARISE INES TOLOTTI BERTE ME	Parati	8.70000	870,00	Não
Item:	9.	Açúcar de 1ª qualidade	Quantidade: 400,000	Unidade: KG	
Fornecedor		Marca	Valor Unit.	Valor Total	Venceu?
	ALICSON BRAUCKS EPP	Alto Alegre	2.05000	820,00	Sim
	COMERCIAL WEIMER LTDA ME	Gasparim	2.49000	996,00	Não
	MARISE INES TOLOTTI BERTE ME	Alto Alegre	3.49000	1.396,00	Não
Item:	10.	Biscoito doce, tipo rosquinha, nos sabores milho/coco/chocolate, embalagem de 350 gr	Quantidade: 160,000	Unidade: PAC	
Fornecedor		Marca	Valor Unit.	Valor Total	Venceu?
	COMERCIAL WEIMER LTDA ME	Racini	3.39000	542,40	Sim
	ALICSON BRAUCKS EPP	Zagonel	3.84000	614,40	Não
	MARISE INES TOLOTTI BERTE ME	Zagonel	3.98000	636,80	Não
Item:	11.	Biscoito salgado cracker integral, embalagem de 400 gr	Quantidade: 50,000	Unidade: PAC	
Fornecedor		Marca	Valor Unit.	Valor Total	Venceu?
	COMERCIAL WEIMER LTDA ME	Orquidea	4.39000	219,50	Sim
	ALICSON BRAUCKS EPP	Parati	5.88000	294,00	Não
	MARISE INES TOLOTTI BERTE ME	Parati	6.24000	312,00	Não
Item:	12.	Biscoito salgado cracker com gergelim, embalagem de 400 gr	Quantidade: 50,000	Unidade: PAC	
Fornecedor		Marca	Valor Unit.	Valor Total	Venceu?
	COMERCIAL WEIMER LTDA ME	Orquidea	4.39000	219,50	Sim
	ALICSON BRAUCKS EPP	Isabela	4.98000	249,00	Não
	MARISE INES TOLOTTI BERTE ME	Parati	6.24000	312,00	Não

RESULTADO DO JULGAMENTO DA LICITAÇÃO COMPARATIVO DE PREÇOS

Ano da Licitação: 2016 **Modalidade:** Convite **Nº da Licitação:** 12 **Data da Licitação:** 11/7/2016

Julgamento: Menor Preço por Item

Objetivo: Aquisição de gêneros alimentícios para uso na merenda escolar dos alunos da rede municipal de ensino, durante o segundo semestre/2.016 **Situação da Licitação:** Julgada

Item:	Forneecedor	Marca	Valor Unit.	Valor Total	Venceu?
13.	Café solúvel granulado, vidro, com 200 gr		Quantidade: 15,000	Unidade: UN	
	Forneecedor	Marca	Valor Unit.	Valor Total	Venceu?
	ALICSON BRAUCKS EPP	Amigo	10.80000	162,00	Sim
	COMERCIAL WEIMER LTDA ME	Amigo	10.90000	163,50	Não
	MARISE INES TOLOTTI BERTE ME	Amigo	10.99000	164,85	Não
14.	Cenoura de 1ª qualidade, em bom estado de conservação		Quantidade: 100,000	Unidade: KG	
	Forneecedor	Marca	Valor Unit.	Valor Total	Venceu?
	ALICSON BRAUCKS EPP		2.97000	297,00	Sim
	COMERCIAL WEIMER LTDA ME	Justo	3.25000	325,00	Não
	MARISE INES TOLOTTI BERTE ME	V. Justo	4.98000	498,00	Não
15.	Chocolate em pó, de 1ª qualidade, embalagem de 500 gr		Quantidade: 30,000	Unidade: UN	
	Forneecedor	Marca	Valor Unit.	Valor Total	Venceu?
	COMERCIAL WEIMER LTDA ME	Da Casa	2.95000	88,50	Sim
	ALICSON BRAUCKS EPP	Valar	3.94000	118,20	Não
	MARISE INES TOLOTTI BERTE ME	Valar	4.58000	137,40	Não
16.	Cebola, de 1ª qualidade, em bom estado de conservação e livre de brotos		Quantidade: 100,000	Unidade: KG	
	Forneecedor	Marca	Valor Unit.	Valor Total	Venceu?
	ALICSON BRAUCKS EPP		2.97000	297,00	Sim
	COMERCIAL WEIMER LTDA ME	Justo	3.25000	325,00	Não
	MARISE INES TOLOTTI BERTE ME	V. Justo	3.25000	325,00	Não
17.	Coxa e sobre coxa/frango		Quantidade: 170,000	Unidade: KG	
	Forneecedor	Marca	Valor Unit.	Valor Total	Venceu?
	ALICSON BRAUCKS EPP	Mais Frango	5.89000	1.001,30	Sim
	COMERCIAL WEIMER LTDA ME	Rigor	6.39000	1.086,30	Não
	MARISE INES TOLOTTI BERTE ME	Mais Frango	7.25000	1.232,50	Não
18.	Doce de leite, embalagem de 01 kg		Quantidade: 40,000	Unidade: UN	
	Forneecedor	Marca	Valor Unit.	Valor Total	Venceu?
	COMERCIAL WEIMER LTDA ME	Lipert	7.60000	304,00	Sim
	ALICSON BRAUCKS EPP	Triangulo	9.80000	392,00	Não
	MARISE INES TOLOTTI BERTE ME	Divina Mca	9.98000	399,20	Não

RESULTADO DO JULGAMENTO DA LICITAÇÃO COMPARATIVO DE PREÇOS

Ano da Licitação: 2016 **Modalidade:** Convite **Nº da Licitação:** 12 **Data da Licitação:** 11/7/2016

Julgamento: Menor Preço por Item

Objetivo: Aquisição de gêneros alimentícios para uso na merenda escolar dos alunos da rede municipal de ensino, durante o segundo semestre/2.016 **Situação da Licitação:** Julgada

Item:	19.	Extrato de tomate, embalagem de 350 gr	Quantidade:	300,000	Unidade:	UN
Forneecedor						
	ALICSON BRAUCKS EPP	Bonare	Valor Unit.	1.65000	Valor Total	495,00
	COMERCIAL WEIMER LTDA ME	Bonare	Valor Unit.	1.79000	Valor Total	537,00
	MARISE INES TOLOTTI BERTE ME	Bonare	Valor Unit.	1.80000	Valor Total	540,00
						Venceu? Sim
						Venceu? Não
						Venceu? Não
Item:	20.	Farinha de centeio, de 1º qualidade	Quantidade:	15,000	Unidade:	KG
Forneecedor						
	ALICSON BRAUCKS EPP	Roseflor	Valor Unit.	4.25000	Valor Total	63,75
	COMERCIAL WEIMER LTDA ME	Nutrivida	Valor Unit.	5.60000	Valor Total	84,00
	MARISE INES TOLOTTI BERTE ME	Nutrivida	Valor Unit.	5.70000	Valor Total	85,50
						Venceu? Sim
						Venceu? Não
						Venceu? Não
Item:	21.	Farinha de milho, de boa qualidade	Quantidade:	100,000	Unidade:	KG
Forneecedor						
	COMERCIAL WEIMER LTDA ME	Flor Gaúcha	Valor Unit.	2.10000	Valor Total	210,00
	ALICSON BRAUCKS EPP	Flor Gaúcha	Valor Unit.	2.15000	Valor Total	215,00
	MARISE INES TOLOTTI BERTE ME	Flor Gaúcha	Valor Unit.	2.99000	Valor Total	299,00
						Venceu? Sim
						Venceu? Não
						Venceu? Não
Item:	22.	Farinha de trigo integral, de boa qualidade	Quantidade:	15,000	Unidade:	KG
Forneecedor						
	ALICSON BRAUCKS EPP	Roseflor	Valor Unit.	2.85000	Valor Total	42,75
	COMERCIAL WEIMER LTDA ME	Nutrivida	Valor Unit.	3.45000	Valor Total	51,75
	MARISE INES TOLOTTI BERTE ME	Orquidea	Valor Unit.	3.99000	Valor Total	59,85
						Venceu? Sim
						Venceu? Não
						Venceu? Não
Item:	23.	Feijão preto, de boa qualidade	Quantidade:	150,000	Unidade:	KG
Forneecedor						
	COMERCIAL WEIMER LTDA ME	Serra Uruguaia	Valor Unit.	6.79000	Valor Total	1.018,50
	MARISE INES TOLOTTI BERTE ME	Tozzo	Valor Unit.	7.48000	Valor Total	1.122,00
	ALICSON BRAUCKS EPP	Bella Dica	Valor Unit.	7.60000	Valor Total	1.140,00
						Venceu? Sim
						Venceu? Não
						Venceu? Não
Item:	24.	Fermento em pó químico, embalagem de 250 gr	Quantidade:	70,000	Unidade:	UN
Forneecedor						
	ALICSON BRAUCKS EPP	Royal	Valor Unit.	5.38000	Valor Total	376,60
	COMERCIAL WEIMER LTDA ME	Royal	Valor Unit.	5.89000	Valor Total	412,30
	MARISE INES TOLOTTI BERTE ME	Royal	Valor Unit.	6.68000	Valor Total	467,60
						Venceu? Sim
						Venceu? Não
						Venceu? Não

aw

RESULTADO DO JULGAMENTO DA LICITAÇÃO COMPARATIVO DE PREÇOS

Ano da Licitação: 2016		Modalidade: Convite		Nº da Licitação: 12		Data da Licitação: 11/7/2016			
Julgamento: Menor Preço por Item		Objetivo: Aquisição de gêneros alimentícios para uso na merenda escolar dos alunos da rede municipal de ensino, durante o segundo semestre/2.016						Situação da Licitação: Julgada	
Item:	25.	Fermento Biológico, seco, instantâneo, embalagem de 500g	Quantidade: 10,000	Marca	Valor Unit.	Valor Total	Venceu?	Unidade: UN	
Fornecedor	COMERCIAL WEIMER LTDA ME	Apti	14.95000	149,50	Sim				
	ALICSON BRAUCKS EPP	Saf. Instant	15.80000	158,00	Não				
	MARISE INES TOLOTTI BERTE ME	Saft instant	17.48000	174,80	Não				
Item:	26.	Gelatina de vários sabores, embalagem de 01 kg	Quantidade: 50,000	Marca	Valor Unit. <th>Valor Total</th> <th>Venceu?</th> <th>Unidade: UN</th>	Valor Total	Venceu?	Unidade: UN	
Fornecedor	COMERCIAL WEIMER LTDA ME	Apti	8.80000	440,00	Sim				
	ALICSON BRAUCKS EPP	Apti	8.99000	449,50	Não				
	MARISE INES TOLOTTI BERTE ME	Apti	10.05000	502,50	Não				
Item:	28.	Leite integral tipo longa vida, caixa com 01 litro	Quantidade: 2.280,000	Marca	Valor Unit. <th>Valor Total</th> <th>Venceu?</th> <th>Unidade: UN</th>	Valor Total	Venceu?	Unidade: UN	
Fornecedor	COMERCIAL WEIMER LTDA ME	Dalia	3.89000	8.869,20	Sim				
	ALICSON BRAUCKS EPP	Frizzo	4.19000	9.553,20	Não				
	MARISE INES TOLOTTI BERTE ME	Frizzo	4.20000	9.576,00	Não				
Item:	29.	Leite de soja natural	Quantidade: 10,000	Marca	Valor Unit. <th>Valor Total</th> <th>Venceu?</th> <th>Unidade: L</th>	Valor Total	Venceu?	Unidade: L	
Fornecedor	ALICSON BRAUCKS EPP	Naturis	4.65000	46,50	Sim				
	COMERCIAL WEIMER LTDA ME	Ades	6.60000	66,00	Não				
	MARISE INES TOLOTTI BERTE ME	Ades	6.80000	68,00	Não				
Item:	30.	Lentilha, de boa qualidade, embalagem de 500 gr	Quantidade: 20,000	Marca	Valor Unit. <th>Valor Total</th> <th>Venceu?</th> <th>Unidade: PAC</th>	Valor Total	Venceu?	Unidade: PAC	
Fornecedor	ALICSON BRAUCKS EPP	Bela dica	4.79000	95,80	Sim				
	COMERCIAL WEIMER LTDA ME	Nutrivida	7.89000	157,80	Não				
	MARISE INES TOLOTTI BERTE ME	Nutrivida	7.98000	159,60	Não				
Item:	31.	Mamão, de 1ª qualidade	Quantidade: 356,000	Marca	Valor Unit. <th>Valor Total</th> <th>Venceu?</th> <th>Unidade: KG</th>	Valor Total	Venceu?	Unidade: KG	
Fornecedor	ALICSON BRAUCKS EPP	Justo	3.45000	1.228,20	Sim				
	COMERCIAL WEIMER LTDA ME	V. Justo	3.90000	1.388,40	Não				
	MARISE INES TOLOTTI BERTE ME	V. Justo	3.99000	1.420,44	Não				

RESULTADO DO JULGAMENTO DA LICITAÇÃO COMPARATIVO DE PREÇOS

Ano da Licitação: 2016		Modalidade: Convite		Nº da Licitação: 12		Data da Licitação: 11/7/2016	
Julgamento: Menor Preço por Item		Objetivo: Aquisição de gêneros alimentícios para uso na merenda escolar dos alunos da rede municipal de ensino, durante o segundo semestre/2.016					
Item:	32. Manga, de 1ª qualidade	Quantidade: 252,000	Unidade: KG				
Item:	33. Massa com ovos, tipo espaguete e parafuso,	Quantidade: 100,000	Unidade: KG				
Item:	34. Maçã nacional, de boa qualidade, íntegra, sem sinais de apodrecimento	Quantidade: 387,000	Unidade: KG				
Item:	35. Óleo de soja, embalagem de 900 ml	Quantidade: 200,000	Unidade: UN				
Item:	36. Ovos de galinha caipira, íntegros e sem sinais de apodrecimento	Quantidade: 240,000	Unidade: DZ				
Item:	37. Pão Hot-Dog, 80g/un	Quantidade: 2.880,000	Unidade: UN				
Fornecedor							
ALICSON BRAUCKS EPP	Justo	3.75000	945.00	Valor Unit.	Valor Total	Venceu?	Sim
COMERCIAL WEIMER LTDA ME	V. Justo	4.25000	1.071.00				Não
MARISE INES TOLOTTI BERTE ME		4.35000	1.096.20				Não
Fornecedor							
ALICSON BRAUCKS EPP	Bela Dica	3.98000	398.00	Valor Unit.	Valor Total	Venceu?	Sim
COMERCIAL WEIMER LTDA ME	Lisborela	6.10000	610.00				Não
MARISE INES TOLOTTI BERTE ME	Isabela	7.98000	798.00				Não
Fornecedor							
COMERCIAL WEIMER LTDA ME	Justo	3.95000	1.528.65	Valor Unit.	Valor Total	Venceu?	Sim
ALICSON BRAUCKS EPP		4.79000	1.853.73				Não
MARISE INES TOLOTTI BERTE ME	V. Justo	5.98000	2.314.26				Não
Fornecedor							
COMERCIAL WEIMER LTDA ME	Coamo	3.39000	678.00	Valor Unit.	Valor Total	Venceu?	Sim
ALICSON BRAUCKS EPP	Corcovado	3.79000	758.00				Não
MARISE INES TOLOTTI BERTE ME	Leve	4.19000	838.00				Não
Fornecedor							
COMERCIAL WEIMER LTDA ME	Justo	4.95000	1.188.00	Valor Unit.	Valor Total	Venceu?	Sim
MARISE INES TOLOTTI BERTE ME	V. Justo	5.75000	1.380.00				Não
ALICSON BRAUCKS EPP		5.76000	1.382.40				Não
Fornecedor							
ELIANDRO KRUMENAUER	Marca	0.68000	1.958.40	Valor Unit.	Valor Total	Venceu?	Sim
ALICSON BRAUCKS EPP	Braucks	0.74000	2.131.20				Não
COMERCIAL WEIMER LTDA ME		1.10000	3.168.00				Não

RESULTADO DO JULGAMENTO DA LICITAÇÃO COMPARATIVO DE PREÇOS

Ano da Licitação: 2016	Modalidade: Convite	Nº da Licitação: 12	Data da Licitação: 11/7/2016
Julgamento: Menor Preço por Item	Objetivo: Aquisição de gêneros alimentícios para uso na merenda escolar dos alunos da rede municipal de ensino, durante o segundo semestre/2.016	Situação da Licitação: Julgada	
Item: 38.	Peito de frango sem osso	Quantidade: 160,000	Unidade: KG
Fornecedor			
	ALICSON BRAUCKS EPP	Valor Unit.	Valor Total
	COMERCIAL WEIMER LTDA ME	8,70000	1.392,00
	MARISE INES TOLOTTI BERTE ME	9,89000	1.582,40
		10,50000	1.680,00
			Venceu? Sim
			Venceu? Não
			Venceu? Não
Item: 39.	Pimentão, de boa qualidade	Quantidade: 27,000	Unidade: KG
Fornecedor			
	ALICSON BRAUCKS EPP	Valor Unit.	Valor Total
	COMERCIAL WEIMER LTDA ME	6,50000	175,50
	MARISE INES TOLOTTI BERTE ME	6,99000	188,73
		6,99000	188,73
			Venceu? Sim
			Venceu? Não
			Venceu? Não
Item: 40.	Polvilho azedo, embalagem de 500 gr	Quantidade: 180,000	Unidade: UN
Fornecedor			
	COMERCIAL WEIMER LTDA ME	Valor Unit.	Valor Total
	ALICSON BRAUCKS EPP	2,49000	448,20
	MARISE INES TOLOTTI BERTE ME	2,59000	466,20
		2,99000	538,20
			Venceu? Sim
			Venceu? Não
			Venceu? Não
Item: 42.	Presunto cozido e fatiado	Quantidade: 20,000	Unidade: KG
Fornecedor			
	ALICSON BRAUCKS EPP	Valor Unit.	Valor Total
	MARISE INES TOLOTTI BERTE ME	16,50000	330,00
	COMERCIAL WEIMER LTDA ME	22,00000	440,00
		27,90000	558,00
			Venceu? Sim
			Venceu? Não
			Venceu? Não
Item: 43.	Pudim em pó, sabor Baunilha/Morango/Caramelo/Coco/Chocolate, embalagem de 01 kg	Quantidade: 50,000	Unidade: UN
Fornecedor			
	ALICSON BRAUCKS EPP	Valor Unit.	Valor Total
	COMERCIAL WEIMER LTDA ME	5,40000	270,00
	MARISE INES TOLOTTI BERTE ME	7,99000	399,50
		8,70000	435,00
			Venceu? Sim
			Venceu? Não
			Venceu? Não
Item: 44.	Queijo tipo mussarela fatiado	Quantidade: 20,000	Unidade: KG
Fornecedor			
	ALICSON BRAUCKS EPP	Valor Unit.	Valor Total
	COMERCIAL WEIMER LTDA ME	23,50000	470,00
	MARISE INES TOLOTTI BERTE ME	25,90000	518,00
		26,00000	520,00
			Venceu? Sim
			Venceu? Não
			Venceu? Não



RESULTADO DO JULGAMENTO DA LICITAÇÃO COMPARATIVO DE PREÇOS

Ano da Licitação: 2016 **Modalidade:** Convite **Nº da Licitação:** 12 **Data da Licitação:** 11/7/2016

Julgamento: Menor Preço por Item **Objetivo:** Aquisição de gêneros alimentícios para uso na merenda escolar dos alunos da rede municipal de ensino, durante o segundo semestre/2.016 **Situação da Licitação:** Julgada

Item:	45.	Queijo tipo colonial	Quantidade:	24,000	Unidade:	KG
Fornecedor						
	MARISE INES TOLOTTI BERTE ME	Seberi	Valor Unit.	22.98000	Valor Total	551,52
	ALICSON BRAUCKS EPP	Seberi		23.50000		564,00
	COMERCIAL WEIMER LTDA ME	Tehe Milk		25.99000		623,76
Item:	46.	Repolho, de boa qualidade	Quantidade:	96,000	Unidade:	UN
Fornecedor						
	ALICSON BRAUCKS EPP	Marca	Valor Unit.	4.30000	Valor Total	412,80
	COMERCIAL WEIMER LTDA ME	Justo		4.45000		427,20
	MARISE INES TOLOTTI BERTE ME	V. Justo		5.75000		552,00
Item:	47.	Salsicha, de primeira qualidade, sem corante	Quantidade:	126,000	Unidade:	KG
Fornecedor						
	ALICSON BRAUCKS EPP	Marca	Valor Unit.	4.69000	Valor Total	590,94
	COMERCIAL WEIMER LTDA ME	Yucuka		5.25000		661,50
	MARISE INES TOLOTTI BERTE ME	Jucum		5.55000		699,30
Item:	48.	Sal iodado, refinado, de 1ª qualidade, embalagem de 01 kg	Quantidade:	40,000	Unidade:	PAC
Fornecedor						
	COMERCIAL WEIMER LTDA ME	Marca	Valor Unit.	0.98000	Valor Total	39,20
	ALICSON BRAUCKS EPP	So Sal		0.99000		39,60
	MARISE INES TOLOTTI BERTE ME	Salazir		0.99000		39,60
Item:	49.	Suco, diversos sabores	Quantidade:	15,000	Unidade:	L
Fornecedor						
	COMERCIAL WEIMER LTDA ME	Marca	Valor Unit.	4.15000	Valor Total	62,25
	ALICSON BRAUCKS EPP	Sarandi		4.35000		65,25
	MARISE INES TOLOTTI BERTE ME	CBS		4.45000		66,75
Item:	50.	Tomate, de 1ª qualidade, maturação média	Quantidade:	232,000	Unidade:	KG
Fornecedor						
	COMERCIAL WEIMER LTDA ME	Marca	Valor Unit.	4.15000	Valor Total	962,80
	ALICSON BRAUCKS EPP	Justo		4.25000		986,00
	MARISE INES TOLOTTI BERTE ME	V. Justo		4.40000		1.020,80

RESULTADO DO JULGAMENTO DA LICITAÇÃO COMPARATIVO DE PREÇOS

Ano da Licitação: 2016		Modalidade: Convite		Nº da Licitação: 12		Data da Licitação: 11/7/2016	
Julgamento: Menor Preço por Item		Objetivo: Aquisição de gêneros alimentícios para uso na merenda escolar dos alunos da rede municipal de ensino, durante o segundo semestre/2.016					
Item:	Forneecedor	Marca	Valor Unit.	Valor Total	Venceu?	Quantidade:	Unidade:
51.	Vinagre de maçã, garrafa com 750 ml	Chemin Filippini Koller	1.94000 2.45000 2.55000	213.40 269.50 280.50	Sim Não Não	110,000	UN
52.	Abobrinha italiana, de boa qualidade	Justo V. Justo	5.90000 6.60000 7.20000	177.00 198.00 216.00	Sim Não Não	30,000	KG
53.	Bebida láctea, sabores diversos	Bio Frimesa Frimesa	2.90000 3.94000 4.15000	986.00 1.339.60 1.411.00	Sim Não Não	340,000	L
54.	Chuchu de cor verde bem clara, tenro, firme, sem manchas na casca e no interior, lisos, sem rugosidades e espinhos	Justo V. Justo	4.15000 4.45000 5.98000	124.50 133.50 179.40	Sim Não Não	30,000	KG
55.	Chocolate granulado, de boa qualidade, embalagem de 100 gr	Valar Apti Valar	1.35000 2.15000 3.99000	67.50 107.50 199.50	Sim Não Não	50,000	UN
56.	Coco ralado, embalagem de 100 gr	Menina Divina Mesa Valar	2.45000 2.65000 3.45000	147.00 159.00 207.00	Sim Não Não	60,000	PAC

RESULTADO DO JULGAMENTO DA LICITAÇÃO COMPARATIVO DE PREÇOS

Ano da Licitação: 2016	Modalidade: Convite	Nº da Licitação: 12	Data da Licitação: 11/7/2016	
Julgamento: Menor Preço por Item				
Objetivo: Aquisição de gêneros alimentícios para uso na merenda escolar dos alunos da rede municipal de ensino, durante o segundo semestre/2.016				
Item:	57.	Couve-flor, de boa qualidade, talos frescos, tenros, flores grandes bem fechadas	Quantidade: 20,000	Unidade: UN
Fornecedor	ALICSON BRAUCKS EPP	COMERCIAL WEIMER LTDA ME	MARISE INES TOLOTTI BERTE ME	
Valor Unit.	4,90000	4,95000	5,05000	
Valor Total	98,00	99,00	101,00	
Venceu?	Sim	Não	Não	
Item:	58.	Farinha de trigo, de boa qualidade, especial	Quantidade: 750,000	Unidade: KG
Fornecedor	ALICSON BRAUCKS EPP	COMERCIAL WEIMER LTDA ME	MARISE INES TOLOTTI BERTE ME	
Valor Unit.	1,85000	1,95000	2,49000	
Valor Total	1.387,50	1.462,50	1.867,50	
Venceu?	Sim	Não	Não	
Item:	59.	Laranja, integra, sem sinais de apodrecimento, de boa qualidade	Quantidade: 250,000	Unidade: KG
Fornecedor	ALICSON BRAUCKS EPP	COMERCIAL WEIMER LTDA ME	MARISE INES TOLOTTI BERTE ME	
Valor Unit.	1,75000	1,99000	2,25000	
Valor Total	437,50	497,50	562,50	
Venceu?	Sim	Não	Não	
Item:	60.	Margarina, de boa qualidade, pote com 500 gr	Quantidade: 20,000	Unidade: UN
Fornecedor	ALICSON BRAUCKS EPP	COMERCIAL WEIMER LTDA ME	MARISE INES TOLOTTI BERTE ME	
Valor Unit.	2,15000	2,45000	6,98000	
Valor Total	43,00	49,00	139,60	
Venceu?	Sim	Não	Não	
Item:	61.	Brócolis talos frescos, curtos, tenros, flores grandes, bem fechadas	Quantidade: 70,000	Unidade: UN
Fornecedor	ALICSON BRAUCKS EPP	COMERCIAL WEIMER LTDA ME	MARISE INES TOLOTTI BERTE ME	
Valor Unit.	4,90000	5,90000	5,95000	
Valor Total	343,00	413,00	416,50	
Venceu?	Sim	Não	Não	
Item:	62.	Cacau em pó, de boa qualidade	Quantidade: 4,000	Unidade: KG
Fornecedor	ALICSON BRAUCKS EPP	COMERCIAL WEIMER LTDA ME	MARISE INES TOLOTTI BERTE ME	
Valor Unit.	22,90000	36,80000	56,00000	
Valor Total	91,60	147,20	224,00	
Venceu?	Sim	Não	Não	

RESULTADO DO JULGAMENTO DA LICITAÇÃO COMPARATIVO DE PREÇOS

Ano da Licitação: 2016 **Modalidade:** Convite **Nº da Licitação:** 12 **Data da Licitação:** 11/7/2016

Julgamento: Menor Preço por Item

Objetivo: Aquisição de gêneros alimentícios para uso na merenda escolar dos alunos da rede municipal de ensino, durante o segundo semestre/2.016 **Situação da Licitação:** Julgada

Item:	63.	Aveia em flocos fino, embalagem 500 g	Marca	Valor Unit.	Valor Total	Venceu?
				Quantidade: 12,000	Unidade: UN	
	Fornecedor					
	COMERCIAL WEIMER LTDA ME	Nutrivida	3.35000	40,20	Sim	
	ALICSON BRAUCKS EPP	Apti	4.20000	50,40	Não	
	MARISE INES TOLOTTI BERTE ME	Apti	4.25000	51,00	Não	
Item:	64.	Canela em pó, embalagem 30 g	Marca <th>Valor Unit.</th> <th>Valor Total</th> <th>Venceu?</th>	Valor Unit.	Valor Total	Venceu?
				Quantidade: 20,000	Unidade: UN	
	Fornecedor					
	COMERCIAL WEIMER LTDA ME	Valar	2.10000	42,00	Sim	
	ALICSON BRAUCKS EPP	Valar	2.45000	49,00	Não	
	MARISE INES TOLOTTI BERTE ME	Valar	2.69000	53,80	Não	
Item:	65.	Canela em casca, embalagem 15 g	Marca <th>Valor Unit.</th> <th>Valor Total</th> <th>Venceu?</th>	Valor Unit.	Valor Total	Venceu?
				Quantidade: 20,000	Unidade: UN	
	Fornecedor					
	ALICSON BRAUCKS EPP	Valar	1.75000	35,00	Sim	
	MARISE INES TOLOTTI BERTE ME	Valar	2.45000	49,00	Não	
	COMERCIAL WEIMER LTDA ME	Valar	2.65000	53,00	Não	
Item:	66.	Erva doce, embalagem 20 g	Marca <th>Valor Unit.</th> <th>Valor Total</th> <th>Venceu?</th>	Valor Unit.	Valor Total	Venceu?
				Quantidade: 40,000	Unidade: UN	
	Fornecedor					
	ALICSON BRAUCKS EPP	Apti	1.94000	77,60	Sim	
	COMERCIAL WEIMER LTDA ME	Valar	2.30000	92,00	Não	
	MARISE INES TOLOTTI BERTE ME	Valar	3.78000	151,20	Não	
Item:	67.	Endro, embalagem 20 g	Marca <th>Valor Unit.</th> <th>Valor Total</th> <th>Venceu?</th>	Valor Unit.	Valor Total	Venceu?
				Quantidade: 30,000	Unidade: UN	
	Fornecedor					
	COMERCIAL WEIMER LTDA ME	Valar	1.99000	59,70	Sim	
	ALICSON BRAUCKS EPP	Valar	2.20000	66,00	Não	
	MARISE INES TOLOTTI BERTE ME	Valar	3.78000	113,40	Não	
Item:	68.	Feijão carioca, de boa qualidade	Marca <th>Valor Unit.</th> <th>Valor Total</th> <th>Venceu?</th>	Valor Unit.	Valor Total	Venceu?
				Quantidade: 20,000	Unidade: KG	
	Fornecedor					
	COMERCIAL WEIMER LTDA ME	Tozzo 9	9.00000	180,00	Sim	
	ALICSON BRAUCKS EPP	Tozzo	9.60000	192,00	Não	
	MARISE INES TOLOTTI BERTE ME	Tozzo	9.98000	199,60	Não	

RESULTADO DO JULGAMENTO DA LICITAÇÃO COMPARATIVO DE PREÇOS

Ano da Licitação: 2016 **Modalidade:** Convite **Nº da Licitação:** 12 **Data da Licitação:** 11/7/2016

Julgamento: Menor Preço por Item

Objetivo: Aquisição de gêneros alimentícios para uso na merenda escolar dos alunos da rede municipal de ensino, durante o segundo semestre/2.016 **Situação da Licitação:** Julgada

Item:	69.	Linhaça, pacote 500 g	Quantidade: 4,000	Unidade: PAC	
Fornecedor		Marca	Valor Unit.	Valor Total	Venceu?
	ALICSON BRAUCKS EPP	CBS	4.50000	18,00	Sim
	COMERCIAL WEIMER LTDA ME	Prinat	7.40000	29,60	Não
	MARISE INES TOLOTTI BERTE ME	Prinati	7.50000	30,00	Não
Item:	70.	Nos moscada íntegra, embalagem 30 g	Quantidade: 3,000	Unidade: UN	
Fornecedor		Marca	Valor Unit.	Valor Total	Venceu?
	COMERCIAL WEIMER LTDA ME	Valar	3.40000	10,20	Sim
	MARISE INES TOLOTTI BERTE ME	Valar	3.49000	10,47	Não
	ALICSON BRAUCKS EPP	Apti	8.85000	26,55	Não
Item:	71.	Orégano, embalagem 100 g	Quantidade: 3,000	Unidade: UN	
Fornecedor		Marca	Valor Unit.	Valor Total	Venceu?
	MARISE INES TOLOTTI BERTE ME	Valar	3.65000	10,95	Sim
	COMERCIAL WEIMER LTDA ME	Nutrivida	3.65000	10,95	Não
	ALICSON BRAUCKS EPP	Apti	3.95000	11,85	Não
Item:	72.	Sagu, tipo I, embalagem 500 g	Quantidade: 60,000	Unidade: UN	
Fornecedor		Marca	Valor Unit.	Valor Total	Venceu?
	ALICSON BRAUCKS EPP	Valar	2.74000	164,40	Sim
	COMERCIAL WEIMER LTDA ME	Lorenz	2.79000	167,40	Não
	MARISE INES TOLOTTI BERTE ME	Valar	2.99000	179,40	Não
Item:	73.	Salamoniaco, pacote 100 g	Quantidade: 2,000	Unidade: UN	
Fornecedor		Marca	Valor Unit.	Valor Total	Venceu?
	COMERCIAL WEIMER LTDA ME	Apti	1.00000	2,00	Sim
	ALICSON BRAUCKS EPP	Apti	1.15000	2,30	Não
	MARISE INES TOLOTTI BERTE ME	Apti	1.25000	2,50	Não
Item:	74.	Biscoito salgado Cream Cracker, embalagem 400g	Quantidade: 50,000	Unidade: PC	
Fornecedor		Marca	Valor Unit.	Valor Total	Venceu?
	ALICSON BRAUCKS EPP	Casaredo	4.25000	212,50	Sim
	COMERCIAL WEIMER LTDA ME	Orquidea	4.39000	219,50	Não
	MARISE INES TOLOTTI BERTE ME	Isabela	4.99000	249,50	Não

RESULTADO DO JULGAMENTO DA LICITAÇÃO
COMPARATIVO DE PREÇOS

Ano da Licitação: 2016 **Modalidade:** Convite **Nº da Licitação:** 12 **Data da Licitação:** 11/7/2016
Julgamento: Menor Preço por Item **Objetivo:** Aquisição de gêneros alimentícios para uso na merenda escolar dos alunos da rede municipal de ensino, durante o segundo semestre/2.016 **Situação da Licitação:** Julgada

Item: 75. Cravo da india, embalagem 20g Quantidade: 20,000 Unidade: UN

Fornecedor	Marca	Valor Unit.	Valor Total	Venceu?
ALICSON BRAUCKS EPP	Valar	2,55000	51,00	Sim
MARISE INES TOLOTTI BERTE ME	Valar	3,18000	63,60	Não
COMERCIAL WEIMER LTDA ME	Valar	3,20000	64,00	Não

AW

**RESULTADO DO JULGAMENTO DA LICITAÇÃO
VENCEDORES POR ITEM**

Ano da Licitação: 2016 Modalidade: Convite Nº da Licitação: 12 Data da Licitação: 11/7/2016
 Julgamento: Menor Preço por Item Objeto: Aquisição de gêneros alimentícios para uso na merenda escolar dos alunos da rede municipal de ensino, durante o segundo semestre/2016 Situação: Julgada

Item	Qtd. Unid.	Descrição	Fornecedor/ Vendedor	Marca	Valor Unitário	Valor Total
1	188,000 UN	Abacaxi de boa qualidade	COMERCIAL WEIMER LTDA ME	Justo	3,95000	742,60
2	10,000 KG	Alho inteiro de boa qualidade	COMERCIAL WEIMER LTDA ME	Justo	27,90000	279,00
3	30,000 UN	Amido de Milho, embalagem de 500 g	COMERCIAL WEIMER LTDA ME	Lorenz	1,79000	53,70
4	300,000 KG	Arroz branco, tipo 1	COMERCIAL WEIMER LTDA ME	Do Vale	2,55000	765,00
5	780,000 KG	Banana caturra, de boa qualidade	ALICSON BRAUCKS EPP		1,79000	1.396,20
6	150,000 KG	Batata inglesa, de 1ª qualidade	COMERCIAL WEIMER LTDA ME	Justo	3,97000	595,50
7	110,000 KG	Beterraba, sem sementes de apodrecimento ou broto, de boa qualidade	ALICSON BRAUCKS EPP		3,25000	357,50
8	100,000 PAC	Biscoito doce, tipo Maria, embalagem de 800 gr	COMERCIAL WEIMER LTDA ME	Picini	6,95000	695,00
9	400,000 KG	Açúcar de 1ª qualidade	ALICSON BRAUCKS EPP	Alto Alegre	2,05000	820,00
10	160,000 PAC	Biscoito doce, tipo rosquinha, nos sabores milho/coco/chocolate, embalagem de 350 gr	COMERCIAL WEIMER LTDA ME	Racini	3,39000	542,40
11	50,000 PAC	Biscoito salgado cracker integral, embalagem de 400 gr	COMERCIAL WEIMER LTDA ME	Orquidea	4,39000	219,50
12	50,000 PAC	Biscoito salgado cracker com gergelim, embalagem de 400 gr	COMERCIAL WEIMER LTDA ME	Orquidea	4,39000	219,50
13	15,000 UN	Café solúvel granulado, vidro, com 200 gr	ALICSON BRAUCKS EPP	Amigo	10,80000	162,00
14	100,000 KG	Cenoura de 1ª qualidade, em bom estado de conservação	ALICSON BRAUCKS EPP		2,97000	297,00
15	30,000 UN	Chocolate em pó, de 1ª qualidade, embalagem de 500 gr	COMERCIAL WEIMER LTDA ME	Da Casa	2,95000	88,50
16	100,000 KG	Cebola, de 1ª qualidade, em bom estado de conservação e livre de brotos	ALICSON BRAUCKS EPP		2,97000	297,00
17	170,000 KG	Coxa e sobre coxa/frango	ALICSON BRAUCKS EPP	Mais Frango	5,89000	1.001,30
18	40,000 UN	Doce de leite, embalagem de 01 kg	COMERCIAL WEIMER LTDA ME	Lipert	7,60000	304,00
19	300,000 UN	Extrato de tomate, embalagem de 350 gr	ALICSON BRAUCKS EPP	Bonare	1,65000	495,00
20	15,000 KG	Farinha de centeio, de 1ª qualidade	ALICSON BRAUCKS EPP	Roseflor	4,25000	63,75
21	100,000 KG	Farinha de milho, de boa qualidade	COMERCIAL WEIMER LTDA ME	Flor Gaúcha	2,10000	210,00
22	15,000 KG	Farinha de trigo integral, de boa qualidade	ALICSON BRAUCKS EPP	Roseflor	2,85000	42,75
23	150,000 KG	Feijão preto, de boa qualidade	COMERCIAL WEIMER LTDA ME	Serra Uruguaia	6,79000	1.018,50
24	70,000 UN	Fermento em pó químico, embalagem de 250 gr	ALICSON BRAUCKS EPP	Royal	5,38000	376,60
25	10,000 UN	Fermento Biológico, seco, instantâneo, embalagem de 500g	COMERCIAL WEIMER LTDA ME	Apti	14,95000	149,50
26	50,000 UN	Gelatina de vários sabores, embalagem de 01 kg	COMERCIAL WEIMER LTDA ME	Apti	8,80000	440,00
28	2.280,000 UN	Leite integral tipo longa vida, caixa com 01 litro	COMERCIAL WEIMER LTDA ME	Dalia	3,89000	8.869,20
29	10,000 L	Leite de soja natural	ALICSON BRAUCKS EPP	Naturis	4,65000	46,50
30	20,000 PAC	Lentilha, de boa qualidade, embalagem de 500 gr	ALICSON BRAUCKS EPP	Bela dica	4,79000	95,80

Usuário: Bianor Franchini - IP: 192.168.0.14

RESULTADO DO JULGAMENTO DA LICITAÇÃO

VENCEDORES POR ITEM

Item	Qtd. Unid.	Descrição	Fornecedor Vendedor	Marca	Valor Unitário	Valor Total
31	356,000 KG	Mamão, de 1ª qualidade	ALICSON BRAUCKS EPP		3,45000	1.228,20
32	252,000 KG	Manga, de 1ª qualidade	ALICSON BRAUCKS EPP		3,75000	945,00
33	100,000 KG	Massa com ovos, tipo espagete e parafuso,	ALICSON BRAUCKS EPP	Bela Dica	3,98000	398,00
34	387,000 KG	Maçã nacional, de boa qualidade, íntegra, sem símas de apodrecimento	COMERCIAL WEIMER LTDA ME	Justo	3,95000	1.528,65
35	200,000 UN	Óleo de soja, embalagem de 900 ml	COMERCIAL WEIMER LTDA ME	Coamo	3,39000	678,00
36	240,000 DZ	Ovos de galinha caipira, íntegros e sem sinais de apodrecimento	COMERCIAL WEIMER LTDA ME	Justo	4,95000	1.188,00
37	2.880,000 UN	Pão Hot-Dog, 80g/un	ELIANDRO KRUMENAUER		0,68800	1.958,40
38	160,000 KG	Peito de frango sem osso	ALICSON BRAUCKS EPP		8,70000	1.392,00
39	27,000 KG	Pimentão, de boa qualidade	ALICSON BRAUCKS EPP	Mais Frango	6,50000	175,50
40	180,000 UN	Polvilho azedo, embalagem de 500 gr	COMERCIAL WEIMER LTDA ME	Lorenz	2,49000	448,20
42	20,000 KG	Presunto cozido e fatiado	ALICSON BRAUCKS EPP	Frinuesa	16,50000	330,00
43	50,000 UN	Pudim em pó, sabor Baunilha/Morango/Caramelo/Chocolate, embalagem de 01 kg	ALICSON BRAUCKS EPP	Apri	5,40000	270,00
44	20,000 KG	Queijo tipo mussarela fatiado	ALICSON BRAUCKS EPP	Seberi	23,50000	470,00
45	24,000 KG	Queijo tipo colonial	MARISE INES TOLOTTI BERTHE ME	Seberi	22,98000	551,52
46	96,000 UN	Repolho, de boa qualidade	ALICSON BRAUCKS EPP		4,30000	412,80
47	126,000 KG	Salsicha, de primeira qualidade, sem corante	ALICSON BRAUCKS EPP	Yucuka	4,69000	590,94
48	40,000 PAC	Sal iodado, refinado, de 1ª qualidade, embalagem de 01 kg	COMERCIAL WEIMER LTDA ME	So Sal	0,98000	39,20
49	15,000 L	Suco, diversos sabores	COMERCIAL WEIMER LTDA ME	Sarandi	4,15000	62,25
50	232,000 KG	Tomate, de 1ª qualidade, maturação média	COMERCIAL WEIMER LTDA ME	Justo	4,15000	962,80
51	110,000 UN	Vinagre de maçã, garrafa com 750 ml	COMERCIAL WEIMER LTDA ME	Chemin	1,94000	213,40
52	30,000 KG	Abobrinha italiana, de boa qualidade	ALICSON BRAUCKS EPP		5,90000	177,00
53	340,000 L	Bebida láctea, sabores diversos	COMERCIAL WEIMER LTDA ME	Bio	2,90000	986,00
54	30,000 KG	Chuchu de cor verde bem clara, tenro, firme, sem manchas na casca e no interior, lisos, sem rugas e espinhos	COMERCIAL WEIMER LTDA ME	Justo	4,15000	124,50
55	50,000 UN	Chocolate granulado, de boa qualidade, embalagem de 100 gr	COMERCIAL WEIMER LTDA ME	Valar	1,35000	67,50
56	60,000 PAC	Coco ralado, embalagem de 100 gr	ALICSON BRAUCKS EPP		2,45000	147,00
57	20,000 UN	Couve-flor, de boa qualidade, talos frescos, tenros, flores grandes bem fechadas	ALICSON BRAUCKS EPP	Menina	4,90000	98,00
58	750,000 KG	Farinha de trigo, de boa qualidade, especial	ALICSON BRAUCKS EPP	Dona Geni	1,85000	1.387,50
59	250,000 KG	Laranja, íntegra, sem sinais de apodrecimento, de boa qualidade	ALICSON BRAUCKS EPP		1,75000	437,50

Usuário: Bianor Franchini - IP: 192.168.0.14

RESULTADO DO JULGAMENTO DA LICITAÇÃO

VENCEDORES POR ITEM

Ano da Licitação: 2016 **Modalidade:** Convite **Nº da Licitação:** 12 **Data da Licitação:** 11/7/2016
Julgamento: Menor Preço por Item **Objeto:** Aquisição de gêneros alimentícios para uso na merenda escolar dos alunos da rede municipal de ensino, durante o segundo semestre/2016 **Situação:** Julgada

Item	Qtd. Unid.	Descrição	Fornecedor Vendedor	Marca	Valor Unitário	Valor Total
60	20,000 UN	Margarina, de boa qualidade, pote com 500 gr	ALICSON BRAUCKS EPP	Prime	2,15000	43,00
61	70,000 UN	Brócolis talos frescos, curtos, tenros, flores grandes, bem fechadas	COMERCIAL WEIMMER LTDA ME	Justo	4,90000	343,00
62	4,000 KG	Cacau em pó, de boa qualidade	COMERCIAL WEIMMER LTDA ME	Nutrivida	22,90000	91,60
63	12,000 UN	Aveia em flocos fino, embalagem 500 g	COMERCIAL WEIMMER LTDA ME	Nutrivida	3,35000	40,20
64	20,000 UN	Canela em pó, embalagem 30 g	COMERCIAL WEIMMER LTDA ME	Valar	2,10000	42,00
65	20,000 UN	Canela em casca, embalagem 15 g	ALICSON BRAUCKS EPP	Valar	1,75000	35,00
66	40,000 UN	Erva doce, embalagem 20 g	ALICSON BRAUCKS EPP	Apti	1,94000	77,60
67	30,000 UN	Endro, embalagem 20 g	COMERCIAL WEIMMER LTDA ME	Valar	1,99000	59,70
68	20,000 KG	Feijão carioca, de boa qualidade	COMERCIAL WEIMMER LTDA ME	Tozzo 9	9,00000	180,00
69	4,000 PAC	Linhaca, pacote 500 g	ALICSON BRAUCKS EPP	CBS	4,50000	18,00
70	3,000 UN	Nos moscada inteira, embalagem 30 g	COMERCIAL WEIMMER LTDA ME	Valar	3,40000	10,20
71	3,000 UN	Orégano, embalagem 100 g	MARISE INES TOLOTTI BERTHE ME	Valar	3,65000	10,95
72	60,000 UN	Sagu, tipo I, embalagem 500 g	ALICSON BRAUCKS EPP	Valar	2,74000	164,40
73	2,000 UN	Salamonfaco, pacote 100 g	COMERCIAL WEIMMER LTDA ME	Apti	1,00000	2,00
74	50,000 PC	Biscoito salgado Cream Cracker, embalagem 400g	ALICSON BRAUCKS EPP	Casaredo	4,25000	212,50
75	20,000 UN	Cravo da índia, embalagem 20g	ALICSON BRAUCKS EPP	Valar	2,55000	51,00
Total das Propostas Vencedoras:						39.292,31

**RESULTADO DO JULGAMENTO DA LICITAÇÃO
FORNECEDORES COM ITENS VENCIDOS**

Período: 2016

Ano da Licitação: 2016 Modalidade: Convite Nº da Licitação: 12 Data da Licitação: 11/07/2016

Julgamento: Menor Preço por Item Situação: Julgada Objeto: Aquisição de gêneros alimentícios para uso na merenda escolar dos alunos da rede municipal de ensino, durante o segundo semestre/2.016

Fornecedor Vencedor: ALICSON BRAUCKS EPP - 323

Item	Sub-Item	Quantidade	Unid.	Descrição	Marca	Valor Unitário	Valor Total	
5		780,000	KG	Banana caturra, de boa qualidade		1,79000	1.396,20	
7		110,000	KG	Beterraba, sem sinais de apodrecimento ou broto, de boa qualidade		3,25000	357,50	
9		400,000	KG	Açúcar de 1ª qualidade	Alto Alegre	2,05000	820,00	
13		15,000	UN	Café soluvel granulado, vidro, com 200 gr	Amigo	10,80000	162,00	
14		100,000	KG	Cenoura de 1ª qualidade, em bom estado de conservação		2,97000	297,00	
16		100,000	KG	Cebola, de 1º qualidade, em bom estado de conservação e livre de brotos		2,97000	297,00	
17		170,000	KG	Coxa e sobre coxa/frango	Mais Frango	5,89000	1.001,30	
19		300,000	UN	Extrato de tomate, embalagem de 350 gr	Bonare	1,65000	495,00	
20		15,000	KG	Farinha de centeio, de 1ª qualidade	Roseflor	4,25000	63,75	
22		15,000	KG	Farinha de trigo integral, de boa qualidade	Roseflor	2,85000	42,75	
24		70,000	UN	Fermento em pó químico, embalagem de 250 gr	Royal	5,38000	376,60	
29		10,000	L	Leite de soja natural	Naturis	4,65000	46,50	
30		20,000	PAC	Lentilha, de boa qualidade, embalagem de 500 gr	Bela dica	4,79000	95,80	
31		356,000	KG	Mamão, de 1ª qualidade		3,45000	1.228,20	
32		252,000	KG	Manga, de 1ª qualidade		3,75000	945,00	
33		100,000	KG	Massa com ovos, tipo espaguete e parafuso,	Bela Dica	3,98000	398,00	
38		160,000	KG	Peito de frango sem osso	Mais Frango	8,70000	1.392,00	
39		27,000	KG	Pimentão, de boa qualidade		6,50000	175,50	
42		20,000	KG	Presunto cozido e fatiado	Frimesa	16,50000	330,00	
43		50,000	UN	Pudim em pó, sabor Baunilha/Morango/Caramelo/Coco/Chocolate, embalagem de 01 kg	Apti	5,40000	270,00	
44		20,000	KG	Queijo tipo mussarela fatiado	Seberi	23,50000	470,00	
46		96,000	UN	Repolho, de boa qualidade		4,30000	412,80	
47		126,000	KG	Salsicha, de primeira qualidade, sem corante	Yucuka	4,69000	590,94	
52		30,000	KG	Abobrinha italiana, de boa qualidade		5,90000	177,00	
56		60,000	PAC	Coco ralado, embalagem de 100 gr	Menina	2,45000	147,00	
57		20,000	UN	Couve-flor, de boa qualidade, talos frescos, tenros, flores grandes bem fechadas		4,90000	98,00	
58		750,000	KG	Farinha de trigo, de boa qualidade, especial	Dona Geni	1,85000	1.387,50	
59		250,000	KG	Laranja, íntegra, sem sinais de apodrecimento, de boa qualidade		1,75000	437,50	
60		20,000	UN	Margarina, de boa qualidade, pote com 500 gr	Prime	2,15000	43,00	
65		20,000	UN	Canela em casca, embalagem 15 g	Valar	1,75000	35,00	
66		40,000	UN	Erva doce, embalagem 20 g	Apti	1,94000	77,60	
69		4,000	PAC	Linhaça, pacote 500 g	CBS	4,50000	18,00	
72		60,000	UN	Sagu, tipo I, embalagem 500 g	Valar	2,74000	164,40	
74		50,000	PC	Biscoito salgado Cream Cracker, embalagem 400g	Casaredo	4,25000	212,50	
75		20,000	UN	Cravo da índia, embalagem 20g	Valar	2,55000	51,00	
Total de itens vencidos:		35					Total das Propostas Vencedoras:	14.512,34

Fornecedor Vencedor: COMERCIAL WEIMER LTDA ME - 345

Item	Sub-Item	Quantidade	Unid.	Descrição	Marca	Valor Unitário	Valor Total
1		188,000	UN	Abacaxi de boa qualidade	Justo	3,95000	742,60
2		10,000	KG	Alho íntegro de boa qualidade	Justo	27,90000	279,00
3		30,000	UN	Amido de Milho, embalagem de 500 g	Lorenz	1,79000	53,70
4		300,000	KG	Arroz branco, tipo 1	Do Vale	2,55000	765,00
6		150,000	KG	Batata inglesa, de 1ª qualidade	Justo	3,97000	595,50

Aw

**RESULTADO DO JULGAMENTO DA LICITAÇÃO
FORNECEDORES COM ITENS VENCIDOS**

Período: 2016

Ano da Licitação: 2016 Modalidade: Convite Nº da Licitação: 12 Data da Licitação: 11/07/2016
 Julgamento: Menor Preço por Item Situação: Julgada Objeto: Aquisição de gêneros alimentícios para uso na merenda escolar dos alunos da rede municipal de ensino, durante o segundo semestre/2.016

Fornecedor Vencedor: COMERCIAL WEIMER LTDA ME - 345

Item	Sub-Item	Quantidade	Unid.	Descrição	Marca	Valor Unitário	Valor Total
8		100,000	PAC	Biscoito doce, tipo Maria, embalagem de 800 gr	Picinini	6,95000	695,00
10		160,000	PAC	Biscoito doce, tipo rosquinha, nos sabores milho/coco/chocolate, embalagem de 350 gr	Racini	3,39000	542,40
11		50,000	PAC	Biscoito salgado cracker integral, embalagem de 400 gr	Orquidea	4,39000	219,50
12		50,000	PAC	Biscoito salgado cracker com gergelim, embalagem de 400 gr	Orquidea	4,39000	219,50
15		30,000	UN	Chocolate em pó, de 1ª qualidade, embalagem de 500 gr	Da Casa	2,95000	88,50
18		40,000	UN	Doce de leite, embalagem de 01 kg	Lipert	7,60000	304,00
21		100,000	KG	Farinha de milho, de boa qualidade	Flor Gaúcha	2,10000	210,00
23		150,000	KG	Feijão preto, de boa qualidade	Serra Uruguaia	6,79000	1.018,50
25		10,000	UN	Fermento Biológico, seco, instantâneo, embalagem de 500g	Apti	14,95000	149,50
26		50,000	UN	Gelatina de vários sabores, embalagem de 01 kg	Apti	8,80000	440,00
28		2.280,000	UN	Leite integral tipo longa vida, caixa com 01 litro	Dalia	3,89000	8.869,20
34		387,000	KG	Maçã nacional, de boa qualidade, íntegra, sem sinais de apodrecimento	Justo	3,95000	1.528,65
35		200,000	UN	Óleo de soja, embalagem de 900 ml	Coamo	3,39000	678,00
36		240,000	DZ	Ovos de galinha caipira, íntegros e sem sinais de apodrecimento	Justo	4,95000	1.188,00
40		180,000	UN	Polvilho azedo, embalagem de 500 gr	Lorenz	2,49000	448,20
48		40,000	PAC	Sal iodado, refinado, de 1ª qualidade, embalagem de 01 kg	So Sal	0,98000	39,20
49		15,000	L	Suco, diversos sabores	Sarandi	4,15000	62,25
50		232,000	KG	Tomate, de 1ª qualidade, maturação média	Justo	4,15000	962,80
51		110,000	UN	Vinagre de maçã, garrafa com 750 ml	Chemin	1,94000	213,40
53		340,000	L	Bebida láctea, sabores diversos	Bio	2,90000	986,00
54		30,000	KG	Chuchu de cor verde bem clara, tenro, firme, sem manchas na casca e no interior, lisos, sem rugosidades e espinhos	Justo	4,15000	124,50
55		50,000	UN	Chocolate granulado, de boa qualidade, embalagem de 100 gr	Valar	1,35000	67,50
61		70,000	UN	Brócolis talos frescos, curtos, tenros, flores grandes, bem fechadas	Justo	4,90000	343,00
62		4,000	KG	Cacau em pó, de boa qualidade	Nutrivida	22,90000	91,60
63		12,000	UN	Aveia em flocos fino, embalagem 500 g	Nutrivida	3,35000	40,20
64		20,000	UN	Canela em pó, embalagem 30 g	Valar	2,10000	42,00
67		30,000	UN	Endro, embalagem 20 g	Valar	1,99000	59,70
68		20,000	KG	Feijão carioca, de boa qualidade	Tozzo 9	9,00000	180,00
70		3,000	UN	Nos moscada íntegra, embalagem 30 g	Valar	3,40000	10,20
73		2,000	UN	Salamoníaco, pacote 100 g	Apti	1,00000	2,00

Total de itens vencidos: 35

Total das Propostas Vencedoras: 22.259,10

Fornecedor Vencedor: ELIANDRO KRUMENAUER - 5820

Item	Sub-Item	Quantidade	Unid.	Descrição	Marca	Valor Unitário	Valor Total
37		2.880,000	UN	Pão Hot-Dog, 80g/un		0,68000	1.958,40

Total de itens vencidos: 1

Total das Propostas Vencedoras: 1.958,40

Fornecedor Vencedor: MARISE INES TOLOTTI BERTE ME - 363

Item	Sub-Item	Quantidade	Unid.	Descrição	Marca	Valor Unitário	Valor Total
45		24,000	KG	Queijo tipo colonial	Seberi	22,98000	551,52

**RESULTADO DO JULGAMENTO DA LICITAÇÃO
FORNECEDORES COM ITENS VENCIDOS**

Período: 2016

Ano da Licitação: 2016 **Modalidade:** Convite **Nº da Licitação:** 12 **Data da Licitação:** 11/07/2016
Julgamento: Menor Preço por Item **Situação:** Julgada **Objeto:** Aquisição de gêneros alimentícios para uso na merenda escolar dos alunos da rede municipal de ensino, durante o segundo semestre/2.016

Fornecedor Vencedor: MARISE INES TOLOTTI BERTE ME - 363

Item	Sub-Item	Quantidade	Unid.	Descrição	Marca	Valor Unitário	Valor Total
	71	3,000	UN	Orégano, embalagem 100 g	Valar	3,65000	10,95
Total de itens vencidos: 2						Total das Propostas Vencedoras:	562,47
						Total de Propostas Vencedoras:	39.292,31

JU

AW